

## KẾ HOẠCH

### Đi nghiên cứu thực tế, viết thu hoạch cuối khóa Lớp Trung cấp lý luận Chính trị - Hành chính Khóa A 33, năm học 2021 – 2022

Thực hiện Quy chế Đào tạo trung cấp lý luận chính trị - hành chính (Ban hành kèm theo Quyết định số 2252-QĐ/HVCTQG, ngày 02 tháng 5 năm 2019 của Giám đốc Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh);

Căn cứ Biên bản họp lớp ngày 21 tháng 02 năm 2022 về việc đi nghiên cứu thực tế cuối khóa của lớp Trung cấp Lý luận Chính trị - Hành chính khóa A33, Trường Chính trị xây dựng kế hoạch đi thực tế như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.**

##### **1. Mục đích.**

Đi nghiên cứu thực tế cuối khóa là một phần học trong chương trình đào tạo Trung cấp lý luận Chính trị - Hành chính được nhà trường tổ chức vào cuối khóa học, có đánh giá chấm điểm bài thu hoạch, nhằm giúp học viên củng cố, bổ sung kiến thức lý luận đã học được trên lớp, tích lũy kinh nghiệm lãnh đạo, quản lý, góp phần nâng cao chất lượng học tập và rèn luyện, đồng thời giải quyết những vấn đề đặt ra từ thực tiễn ở cơ sở gắn với nhiệm vụ công tác.

##### **2. Yêu cầu.**

Học viên phải tham gia đầy đủ, nếu không đi nghiên cứu thực tế cuối khóa, không viết bài thu hoạch hoặc viết bài thu hoạch không đạt yêu cầu thì không đủ điều kiện dự thi tốt nghiệp hoặc viết khóa luận tốt nghiệp.

Đoàn đi nghiên cứu thực tế lớp Trung cấp lý luận Chính trị - Hành chính khóa A33, năm học 2021 – 2022 nghiêm chỉnh chấp hành thực hiện đúng kế hoạch và đảm bảo an toàn của chuyến đi.

#### **II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ CÁCH THỨC TỔ CHỨC ĐI NGHIÊN CỨU THỰC TẾ.**

##### **1. Nội dung:**

Những kết quả đạt được trong công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban nhân dân trong năm 2021:

Nội dung 1: Kết quả chỉ đạo nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, an ninh quốc phòng của UBND.

Nội dung 2: Nghiên cứu kết quả xây dựng và kiện toàn bộ máy hành chính.

Nội dung 3: Những bài học kinh nghiệm của địa phương trong quản lý, điều hành

## **2. Phương thức.**

- Ngày đầu tiên lớp tập trung nghe địa phương báo cáo, học viên trao đổi làm rõ thêm các vấn đề quan tâm tại Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh

- Các ngày còn lại học viên đi cơ sở thu thập thông tin, số liệu để phục vụ cho việc viết bài thu hoạch cuối khóa.

- Kết thúc đợt đi thực tế, học viên phải viết bài thu hoạch với nội dung gắn với chủ đề khoa chuyên môn đã đưa ra. Thời gian viết bài thu hoạch sáng ngày 22/3/2022, tại Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh.

## **3. Thời gian, địa điểm, kinh phí**

### **a. Thời gian và địa điểm cụ thể như sau:**

Ngày 11/3/2022: đoàn thứ 1 đi nghiên cứu thực tế tại UBND xã Tân Bình, Tân Biên, Tây Ninh (có danh sách kèm theo)

Ngày 15-16/3/2022: đoàn thứ 2 đi nghiên cứu thực tế tại Thành phố Vũng Tàu (có danh sách kèm theo)

**b. Kinh phí:** - Học viên tự túc

## **4. Cách thức tổ chức, thành phần đi nghiên cứu thực tế.**

### **a. Cách thức tổ chức:**

- Đi ngoài tỉnh: Hợp đồng tour Công ty du lịch (có chương trình kèm theo)

- Đi trong tỉnh: Hợp đồng tour Công ty du lịch (có chương trình kèm theo)

### **b. Thành phần đoàn đi.**

- Ban giám hiệu: 01 đồng chí

- Phòng QLĐT&NCKH: 01 đồng chí

- Khoa Nhà nước, Pháp luật: 01 đồng chí

- Chủ nhiệm lớp: 01 đồng chí

- Tất cả học viên của lớp Trung cấp lý luận chính trị - Hành chính khóa A 33. (Có danh sách kèm theo).

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.**

- Trưởng đoàn: Chịu trách nhiệm chung, phân công công việc cụ thể cho các phó trưởng đoàn, quyết định những vấn đề cơ bản và giải quyết những vấn đề phát sinh trong quá trình đi nghiên cứu thực tế.

- Các phó trưởng đoàn và ủy viên: chấp hành sự chỉ đạo, phân công của trưởng đoàn.

- Học viên lớp Trung cấp lý luận Chính trị - Hành chính khóa A33 căn cứ nội dung nghiên cứu thực tế viết bài thu hoạch theo quy định.



- Phòng Quản lý đào tạo và Nghiên cứu khoa học, các chủ nhiệm lớp Trung cấp lý luận Chính trị - Hành chính khóa A33 triển khai và sinh hoạt cho học viên để thực hiện tốt yêu cầu và nội dung kế hoạch đã đề ra.

Trên đây là Kế hoạch đi nghiên cứu thực tế cuối khóa lớp Trung cấp lý luận Chính trị Hành chính khóa A33, năm học 2021 – 2022.

Nơi nhận:

- BGH.TCT,
- Các khoa, phòng,
- Chủ nhiệm lớp A33,
- Lớp TCELLCTHC A33,
- Lưu.

**K/T HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG  
TRƯỞNG  
CHÍNH TRỊ**  
  
**Trương Văn Thành**

